Tabelle 1: Einstellung als Professorin oder
Professor W3

Tabelle 2: Einstellung als Professorin oder
Professor W2

Tabelle 3: Einstellung als lebensalterer
Bewerber der Laufbahngruppe 2.2

Einstellung nach voll-
endetem Lebensjahr

Zu erhebender
Einmalbetrag in €

Einstellung nach voll-
endetem Lebensjahr

Zu erhebender
Einmalbetrag in €

Einstellung nach voll-
endetem Lebensjahr

Zu erhebender
Einmalbetrag in €

50 1.162.000 50 1.060.000 42 1.254.000
51 1.145.000 51 1.044.000 43 1.235.000
52 1.127.000 52 1.028.000 44 1.216.000
53 1.111.000 53 1.013.000 45 1.198.000
54 1.094.000 54 997.000 46 1.180.000
55 1.077.000 55 982.000 47 1.162.000
56 1.061.000 56 968.000 48 1.145.000
57 1.045.000 57 953.000 49 1.128.000
58 1.030.000 58 939.000 50 1.111.000
59 1.014.000 59 925.000 51 1.094.000
60 999.000 60 911.000 52 1.078.000
61 984.000 61 897.000 53 1.062.000
62 969.000 62 884.000 54 1.046.000
63 955.000 63 870.000 55 1.030.000
64 940.000 64 857.000 56 1.014.000
65 926.000 65 844.000 57 999.000
66 912.000 66 832.000 58 984.000
59 969.000
60 955.000
61 941.000
62 926.000
63 913.000
64 899.000
65 885.000
66 872.000

Hinweis: Gemal} FM-Ausfuhrung besteht fir eine Neuberechnung fur die Laufbahngruppen 2.1, 1.2 und 1.1 mangels Verbeamtungen
Lebensélterer in diesen Bereichen kein Bedarf, daher entfallen die weiteren Tabellen.

Stand: 08/2022
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